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نمایندگان مجلس شورای اسامی‌با  تاکید بر اجرای حسابرسی سیستمی‌مالیات‌ها بر اساس ماده ۱۶۹ قانون مالیات‌های مستقیم اظهار کردند که این اقدام می‌تواند 
گامی‌مهم در جهت تحقق عدالت مالیاتی باشد.

در گفتگو با نمایندگان مجلس شورای اسلامی‌مطرح شد؛

حسابرسی سیستمی‌مالیات‌ها؛ 
گامی‌مهم به سوی عدالت مالیاتی

 سازمان امور مالیاتی دست فراریان را خوانده است

در این رابطه، شاهین مستوفی، رئیس مرکز بازرسی، مبارزه 
با فرار مالیاتی و پول‌شویی سازمان امور مالیاتی از شناسایی 
5.5 میلیون مؤدی جدید ظرف سه سال گذشته و به واسطه 
بهره‌برداری از اطلاعاتی که در اختیار سازمان قرار گرفته خبر 
می‌دهد و می‌گوید: در سال 1400 آمار مؤدیان شناسایی شده 
حدود 4 میلیون نفر بود که این میزان در سال 1403 به حدود 

9.5 میلیون نفر رسیده است.
وی همچنین درباره تازه ترین کشف فرار مالیاتی کشور در 
استان کرمان گفت: با جمع‌آوری اطلاعات و مدارک در مورد 
فعالیت تعداد ۱۸۴ معدن مربوط به تعداد ۱۴۶ مؤدی و پس از 
انجام رسیدگی به پرونده مالیاتی عملکرد سال ۱۴۰۱ مودیان 
یاد¬شده، مشخص شده است که از تعداد ۱۰۰ مؤدی که برای 
آن¬ها برگ تشخیص مالیاتی صادر شده، تعداد ۶۴ مؤدی دارای 
کتمان فروش قابل توجهی بوده‌اند؛ به نحوی¬که جمع مبالغ 
مالیات تشخیصی برای آن¬ها نسبت به مبلغ مالیات ابرازی 
ایشان، بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان افزایش داشته است. 
از طرف دیگر در یکی از تازه‌ترین اقدامات سازمان امور مالیاتی 
کشور جهت مقابله با فراریان مالیاتی و استیفای حقوق 
مردم و دولت، بدهی مالیاتی به مبلغ 464 میلیارد تومان از 
یک شرکت سازنده مجتمع مسکونی تجاری در غرب تهران 
از سوی اداره کل امور مالیاتی غرب تهران مورد رسیدگی و 
مطالبه قرار گرفت. داستان از این قرار بود که شرکت سازنده 
برج مسکونی تجاری در غرب تهران از تاریخ تأسیس این 
شرکت در سال 1392 تا پایان سال منتهی به 1400 هیچ‌گونه 
اظهارنامه مالیاتی تسلیم اداره کل امور مالیاتی مربوطه نکرده 
بود و تنها اظهارنامه‌ای که این شرکت به اداره کل امور مالیاتی 
مربوطه تسلیم کرده بود مربوط به عملکرد سال منتهی به 
1401 این شرکت بود و صرفاً رقمی‌حدود 2 میلیون تومان را 

در برمی‌گرفت.    
اما مدیرعامل شرکت مزبور پس از آنکه تبعات عدم همکاری 
و عدم ارائه مدارک و مستندات به وی گوشزد شد سرانجام 
مستندات و مدارک لازم را رو کرد و بدین  ترتیب اداره کل امور 
مالیاتی غرب تهران هم با انجام رسیدگی و بررسی‌های 
قانونی درخصوص پروژه مذکور، اقدام به صدور اوراق تشخیص 
مالیاتی مربوط به سنوات 1399 لغایت 1401 و مطالبه مالیات 
و جرائم متعلقه به مبلغ حدود 464 میلیارد تومان از این 

کرد.  شرکت 
در دیگر اقدام سازمان امور مالیاتی در راستای مقابله با 

مصادیق فرار مالیاتی در کشور، فرار مالیاتی هفت شخص 
حقیقی ذی‌نفع واقعی واردات کالا در استان آذربایجان غربی 
کشف و شناسایی شد. بر این اساس و با توجه به بررسی‌های 
سیستمی‌و میدانی که در خصوص سو استفاده از کارت‌های 
بازرگانی و پیله‌وری و شناسایی حق‌العملکاران و ترخیص‌کاران 
واسط معاملات به عمل آمد، هفت شخص حقیقی ذی‌نفع 
واقعی واردات کالا شناسایی شدند. این اشخاص با سوء 
استفاده از 297 کارت بازرگانی و پیله‌وری اجاره‌ای، دست به 
واردات گسترده لوازم یدکی زده بودند. سازمان امور مالیاتی 
کشور نیز درخصوص افراد مزبور، اقدام به مطالبه مبلغ 2 
هزار و 63 میلیارد تومان اصل مالیات و جرائم متعلقه مرتبط 

با سال‌های 1397 لغایت 1401 از ذی‌نفعان واقعی کرد.    
این موارد تنها تعداد معدودی از مصادیق بزرگ مبارزه با فرار 
مالیاتی توسط سازمان امور مالیاتی در سراسر کشور است 
و تقریباً روزی نیست که سازمان امور مالیاتی نسبت به 
شناسایی موارد متعدد و گسترده فرار مالیاتی در سراسر کشور 

و مطالبه حقوق حقه مردم و دولت از ایشان اقدام نکند. 
گفته می‌شود بخش عمده‌ای از وصول درآمدهای مالیاتی 
در عرصه مبارزه با فرار مالیاتی و از طریق اقداماتی همچون 
انجام بازرسی مالیاتی ماده )181(، رسیدگی به تراکنش‌های 
مشکوک بانکی، پیگیری گزارشات مردمی‌و شناسایی منابع 

جدید محقق شده است.
 براساس آمار سازمان امور مالیاتی کشور، در زمینه رسیدگی 
به تراکنش‌های مشکوک بانکی در سه ماه ابتدایی سال 1403 
تعداد 1326 برگ تشخیص به میزان 14 هزار میلیارد ریال و 
تعداد 34 برگ قطعی به مبلغ 173 میلیارد ریال صادر شده 
است. همچنین در سه‌ماهه ابتدایی سال جاری 92 مورد 
اجرای بازرسی مالیاتی صورت گرفته که رسیدگی و صدور 1247 
برگ تشخیص به مبلغ حدود 3700  میلیارد ریال و صدور 913 
برگ قطعی به مبلغ بیش از 8000 میلیارد ریال را به دنبال داشته 
است. براساس همین آمار و در همین بازه زمانی از میان 6166 
گزارش مردمی‌دریافت شده در حوزه فرار مالیاتی، 85 فرد فاقد 
پرونده مالیاتی شناسایی شده و 85  مورد از گزارش‌ها نیز در 
مرحله درخواست استعلام تراکنش بانکی  قرار گرفته است.  
به نظر می‌رسد نظام مالیاتی در مقابله با موارد گسترده 
و متعدد فرار مالیاتی در اقصی نقاط کشور با استفاده 
از ابزارهایی چون بازرسی ماده )181( قانون مالیات‌های 
مستقیم، اطلاعات تراکنش‌های بانکی دریافتی از مراجع 

ذی‌صاح و بالأخص گزارشات مردمی‌که در سامانه‌های این 
سازمان ثبت می‌شود دست بالا را در شناسایی و مقابله با 
فراریان مالیاتی دارد. فراتر از آن در نقشه راه نظام مالیاتی کشور 
پیشگیری از وقوع جرم علاوه بر مقابله با آن ترسیم شده 
است و در این راستا مسئولان سازمان امور مالیاتی کشور اعلام 
کرده‌اند مصمم هستند تا در کوتاه‌مدت با بهره‌گیری هر چه 
بیشتر از ظرفیت‌های هوشمندسازی علاوه بر مبارزه با فرار 
مالیاتی بر پیشگیری از وقوع فرار مالیاتی نیز تمرکز نمایند.    
نمونه‌های از کشف فرار مالیاتی در کشور که توسط سازمان 
امور مالیاتی صورت گرفته است به شرح زیر است: تکمیل 
پرونده شناسایی 113 هزار میلیارد ریال فروش فاکتور توسط 
یک شخص در استان همدان، کشف کتمان فروش 18000 

میلیارد ریالی برای 7 طلا فروش در استان آذربایجان غربی، 
کشف 13 هزار میلیارد ریال کتمان درآمد 573 مجری 
ذی‌صلاح ساختمان در استان خوزستان طی سال‌های 1398 
لغایت 1402 و مطالبه سه هزار میلیارد ریال مالیات و عوارض از 
آنها، شناسایی اشخاص فعال در زمینه واردات و توزیع گوشت 
قرمز در سطح کشور و کشف کتمان درآمد به میزان 11 هزار 
میلیارد ریال در استان همدان، کشف فرار مالیاتی 10 هزار و 
500 میلیارد ریالی شرکت‌های زیرمجموعه نمایندگی یکی از 
برندهای معروف کالای خانگی با سوء استفاده از 8 فقره کارت 
بازرگانی صوری و اجاره‌ای در استان خوزستان، صدور برگ 
تشخیص 10 هزار و 426 میلیارد ریالی برای یک شرکت فولادی 
و شناسایی 35 هزار میلیارد ریال فروش اشخاص ثالث به این 

شرکت در استان آذربایجان شرقی، رسیدگی به مالیات فعالان 
حوزه معامات آهن قراضه و شرکت‌های فعال در زنجیره 
خرید و فروش و شناسایی ذی‌نفعان واقعی با تشخیص و 
مطالبه مبلغی بالغ بر هشت هزار و 200 میلیارد ریال مالیات 
در منابع عملکرد و ارزش افزوده در استان آذربایجان غربی، 
کشف کتمان فروش هفت هزار و 600 میلیارد ریالی مربوط 
به عملکرد سال‌های 1397 لغایت 1401 یک دلال مواد اولیه 
پتروشیمی‌در اداره کل امور مالیاتی استان فارس، شناسایی 
کتمان درآمد 6200 میلیارد ریالی 58 پزشک، طی سال‌های 
1397 تا 1401 از هشت کلینیک زیبایی در استان مازندران و 
سرانجام صدور برگ قطعی برای فعالان خرید و فروش رمز ارز 
به مبلغ پنج هزار و 500 میلیارد ریال در استان آذربایجان غربی.

در مورد میزان دقیق فرار مالیاتی در کشور آمار دقیقی در دست نیست اما گفته می‌شود به میزان 20 درصد تولید ناخالص داخلی 
در کشور فرار مالیاتی وجود دارد. سازمان امور مالیاتی کشور به ویژه در سال‌های اخیر کارنامه قابل قبولی در زمینه ردگیری فرارهای 

مالیاتی و مقابله با آن از خود به جای گذاشته است. 
با اقدامات مؤثر این سازمان بخش زیادی از افرادی که به صورت پنهانی به انجام فعالیت‌های اقتصادی مبادرت ورزیده و یا به طرق 
مختلف از زیر بار پرداخت مالیات صحیح و حقه شانه خالی می‌کردند زیر چتر نظام مالیاتی قرار گرفته و به اصطاح مالیاتی‌ها، 

برایشان پرونده مالیاتی باز شده و اوراق تشخیص و قطعی صادر شده است. 

بهبود محیط کسب‌وکار با حسابرسی سیستمی‌از ۹۵ درصد مودیان 
مالیات بر عملکرد

در همین خصوص نادر قلی ابراهیمی، عضو کمیسیون کشاورزی آب منابع 
طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسامی، در خصوص ماده ۱۶۹ 
قانون مالیات‌های مستقیم که به منظور ایجاد سیستم هوشمند مالیاتی 
و حسابرسی سیستمی‌طراحی شده است، اظهار کرد: اجرای این ماده و 
تغییر سیستم مالیات‌ستانی به شیوه سیستمی، تحول بزرگی در کشور ایجاد 
کرده است. در حال حاضر، طبق گزارشات منتشر شده، ۹۵ درصد از مودیان 
مالیاتی، مالیات خود را از طریق اظهارنامه سیستمی‌پرداخت کرده‌اند. این 
تغییر نشان‌دهنده موفقیت این سیستم و کاهش وابستگی به دخالت عوامل 

انسانی در فرآیند حسابرسی است.
وی افزود: این تحول در سیستم مالیاتی به وضوح می‌تواند به ایجاد عدالت 
بیشتر در دریافت مالیات کمک کند. در گذشته، ممکن بود برخی از افراد از 
پرداخت مالیات‌های خود شانه خالی کنند یا در برخی موارد، ممیزان مالیاتی 
نتوانند به درستی مالیات برخی از مشمولین را شناسایی کنند. اما با سیستم 
جدید، این خطاهای انسانی به حداقل می‌رسد و فرآیند مالیات‌ستانی به 

شکل کاملاً هوشمند و شفاف انجام می‌شود.
نماینده اراک، خنداب و کمیجان در مجلس شورای اسامی‌با اشاره به اثرات 
مثبت این سیستم بر کاهش ترافیک کاری در سازمان امور مالیاتی و کاهش 
نقش ممیزان گفت: یکی از مزایای این سیستم این است که می‌تواند فشار 
کاری زیادی را از دوش ممیزان بردارد و آنها را قادر سازد که تمرکز بیشتری روی 
شناسایی دانه‌درشت‌ها و فراریان مالیاتی داشته باشند. این تغییر نه تنها به 
شفافیت بیشتر کمک می‌کند، بلکه منجر به کاهش تخلفات و فسادهایی که 

ممکن است در سیستم قدیمی‌وجود داشته باشد، می‌شود.
ابراهیمی‌به تأثیر این سیستم بر فضای کسب و کار نیز اشاره کرد و افزود: 
این روش جدید می‌تواند به طور قابل توجهی فضای کسب و کار را بهبود 
بخشد. با کاهش خطاهای انسانی و تضمین اجرای عادلانه مالیات‌ستانی، 
اعتماد مردم به سیستم مالیاتی افزایش می‌یابد. در نتیجه، مودیان بیشتر 

تمایل پیدا می‌کنند که مالیات خود را به موقع پرداخت کنند.
این نماینده مجلس دوازدهم در ادامه به تأثیر این سیستم در افزایش میزان 
درآمدهای مالیاتی و تأمین بودجه کشور اشاره کرد و گفت: طبق اطلاعات 
ارائه شده، درآمد مالیاتی کشور در بودجه ۱۴۰۴ حدود ۳۹ درصد افزایش 
یافته است. این افزایش به دلیل شناسایی بیشتر مودیان و دریافت مالیات 
از افرادی است که پیشتر از پرداخت آن خودداری می‌کردند. این امر نه تنها 
به دولت کمک می‌کند که منابع مالی بیشتری برای توسعه کشور جمع‌آوری 
کند، بلکه فشار کمتری به اقشار متوسط و پایین وارد می‌شود که به طور 

منظم مالیات خود را پرداخت می‌کنند.
این عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای 
اسامی‌همچنین به اهمیت تحقق دولت هوشمند اشاره کرد و گفت: هدف 

نهایی این است که دولت بتواند خدمات متنوع و یکپارچه‌ای را از طریق 
سیستم هوشمند به مردم ارائه دهد. البته هنوز برخی مشکلات در زمینه 
شناسایی منابع مالی و ارزهای ورودی و خروجی وجود دارد، اما سیستم 

مالیاتی هوشمند می‌تواند گام مؤثری در رفع این خلا‌ها بردارد.
این عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس دوازدهم در پایان تاکید کرد: ما به 
شدت از این رویکرد حمایتی از سیستم هوشمند مالیاتی استقبال می‌کنیم و 
امیدواریم که این طرح با جدیت دنبال شود. این اقدام می‌تواند علاوه بر 
شفافیت، به کاهش فساد و ایجاد عدالت مالی در کشور کمک شایانی کند.

 ارتقا اعتماد مردم به سیستم مالیاتی با حسابرسی سیستمی
  از سوی دیگر حجت الاسام و المسلمین وحید احمدی، نماینده صحنه، 
کنگاور و هرسین در مجلس شورای اسلامی‌با اشاره به ضرورت اجرای دقیق 
ماده ۱۶۹ قانون مالیات‌های مستقیم و اجرای حسابرسی سیستمی‌مالیاتی 
اظهار کرد: گزارش‌های مربوط به ماده ۱۶۹ قانون مالیات‌های مستقیم نشان 
می‌دهد که در سال ۱۴۰۲، بیش از ۹۵ درصد مودیان مالیات خود را بر اساس 
خوداظهاری پرداخت کرده‌اند. این موضوع نشان‌دهنده افزایش اعتماد مردم 

به نظام مالیاتی و همچنین ضرورت تقویت شفافیت در این حوزه است.
وی با بیان اینکه همچنان مسیر زیادی تا تحقق کامل عدالت مالیاتی باقی 
مانده است، افزود: در حال حاضر، برخی افراد و گروه‌ها همچنان از راه‌های 
مختلف برای فرار مالیاتی استفاده می‌کنند. این در حالی است که پرداخت 
مالیات یکی از ارکان اصلی توسعه و پیشرفت کشور محسوب می‌شود. اگر 
مردم به‌درستی در جریان نحوه هزینه‌کرد مالیات‌های خود قرار بگیرند و 
اثر آن را در عمران و آبادانی کشور مشاهده کنند، قطعاً انگیزه بیشتری برای 

پرداخت مالیات خواهند داشت.

احمدی در ادامه با اشاره به تأثیر شفافیت در افزایش مشارکت مالیاتی اظهار 
کرد: در بسیاری از کشورها، شفافیت اطلاعات مالی و دارایی‌ها باعث شده 
است که مردم احساس کنند پرداخت مالیات یک مسئولیت اجتماعی 
است و در نهایت، منافع آن به خود جامعه بازمی‌گردد. ما نیز باید به این 
سمت حرکت کنیم. اگر مردم ببینند که مالیات‌هایشان صرف توسعه 
زیرساخت‌ها، بهبود خدمات عمومی‌و رفاه اجتماعی می‌شود، دیگر نیازی 

به اجبار و برخوردهای قهری نخواهد بود.
نماینده صحنه، کنگاور و هرسین در مجلس با بیان اینکه فرهنگ‌سازی نقش 
مهمی‌در افزایش مشارکت مالیاتی دارد، خاطرنشان کرد: پرداخت مالیات 
نباید به‌عنوان یک اجبار در نظر گرفته شود، بلکه باید به یک فرهنگ 
عمومی‌تبدیل شود. در این مسیر، دولت باید شفافیت بیشتری در خصوص 
نحوه هزینه‌کرد مالیات‌ها ارائه دهد و مردم را نسبت به تأثیر مستقیم آن بر 
زندگی‌شان آگاه سازد. در غیر این صورت، همچنان شاهد مقاومت‌هایی در 

برابر پرداخت مالیات خواهیم بود.

احمدی تأکید کرد: مجلس و دولت باید به‌طور جدی در مسیر اجرای عدالت 
مالیاتی حرکت کنند. با اجرای حسابرسی سیستمی‌در نظام مالیاتی می‌توان 
گام‌های مؤثری در شفافیت اقتصادی، جلوگیری از فرار مالیاتی و در نهایت، 

تحقق عدالت مالیاتی برداشت.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، با اشاره به ضرورت اجرای 
دقیق قانون مالیات‌های مستقیم اظهار کرد: گزارش‌های مربوط به ماده 
۱۶۹ قانون مالیات‌های مستقیم نشان می‌دهد که در سال ۱۴۰۲، بیش از 
۹۵ درصد مودیان مالیات خود را بر اساس خوداظهاری پرداخت کرده‌اند. 
این موضوع نشان‌دهنده افزایش اعتماد مردم به نظام مالیاتی و همچنین 

ضرورت تقویت شفافیت در این حوزه است.
وی با بیان اینکه همچنان مسیر زیادی تا تحقق کامل عدالت مالیاتی باقی 
مانده است، افزود: در حال حاضر، برخی افراد و گروه‌ها همچنان از راه‌های 
مختلف برای فرار مالیاتی استفاده می‌کنند. این در حالی است که پرداخت 
مالیات یکی از ارکان اصلی توسعه و پیشرفت کشور محسوب می‌شود. اگر 
مردم به‌درستی در جریان نحوه هزینه‌کرد مالیات‌های خود قرار بگیرند و 
اثر آن را در عمران و آبادانی کشور مشاهده کنند، قطعاً انگیزه بیشتری برای 

پرداخت مالیات خواهند داشت.
جهش بزرگ به سمت هوشمندسازی نظام مالیاتی با حسابرسی 

سیستمی
احمد آریایی‌نژاد نماینده ملایر در مجلس شورای اسامی‌نیز در ادامه در 
ارتباط با حسابرسی سیستمی‌بیش از ۷۰ درصد اظهارنامه اشخاص حقوقی 
و حسابرسی هوشمند بیش از ۸۰ درصد اظهارنامه اشخاص حقیقی طی سال 
جاری تصریح کرد: قطعا استفاده از روندهای سیستمی‌و هوشمند مالیاتی 
به نفع کشور است و برایمان مزیت دارد. سیستم‌ها ابزارهایی هستند که 
در اختیار ما برای اداره بهتر کشور قرار دارند. استفاده صحیح از این بسترها 

می‌تواند منافع کشور را تامین کند. 
وی ادامه داد: سیستم‌محور شدن نظام مالیاتی کشور به لحاظ افزایش 
سرعت انجام کارها برایمان مزیت دارد. هوشمندسازی نظام مالیاتی نسبت 
به اینکه از روندهای دستی برای حسابرسی‌ها استفاده کنیم، قطعا مزیت 

بیشتری دارد و در زمان صرفه‌جویی می‌کنیم. 
این نماینده مجلس بیان کرد: داده‌محور شدن نظام مالیاتی به ما کمک 
می‌کند که با دقت بیشتری به انجام امور مالیاتی کشور مبادرت کنیم. در 
این بستر، می‌توانیم از خطاهای انسانی دور شویم و با استفاده از ظرفیت 

سیستم‌ها به اخذ مالیات حقه و عادلانه از همگان مبادرت کنیم. 
آریایی‌نژاد گفت: امیدواریم با تلاش‌هایی که سازمان امور مالیاتی به اجرا 
گذاشته، به نتایج مثبت حداکثری دست پیدا کنیم و به اهدافی که در این 

زمینه به لحاظ اخذ هوشمند مالیات از همگان داریم، دست یابیم. 
وی ادامه داد: ما در دنیای فناوری، هوش مصنوعی و اینترنت زندگی می‌کنیم. 
در این فضا، سیستم‌ها به عنوان یک ابزار در اختیار ما قرار دارند. استفاده 
صحیح از این ابزارها می‌تواند به افزایش اعتماد مودیان به نظام مالیاتی 

کشور منجر شود.
آریایی‌نژاد گفت: تجربه نشان می‌دهد که معمولا سیستم‌ها مفید هستند و 
به بهبود وضعیت مالیات‌ستانی در کشورها منجر شده‌اند اما همین تجربه‌ها 
ثابت کرده‌اند که امکان سوءاستفاده از سیستم‌ها نیز وجود دارد. سازمان 
امور مالیاتی در کنار سیستمی‌و هوشمندسازی امور مالیاتی کشور باید به فکر 

بستن این راه‌های در رو باشد. 
وی ادامه داد: به طور کلی، روندهای سیستمی‌شدن نظام مالیاتی کشور 
مثبت ارزیابی می‌شود. همین که ضرورت این کار درک شده، گام رو به جلویی 
به حساب می‌آید. دولت چهاردهم در اولین سال فعالیتش به اخذ مالیات 
هوشمند و سیستمی‌از مودیان اقدام کرد و تا حد قابل توجهی نقش ممیزان 

مالیاتی در حسابرسی به اظهارنامه‌های مالیاتی کاهش یافت. 
این نماینده مجلس بیان کرد: کاهش ۶۷ درصدی حسابرسی مودیان بخش 
حقیقی و تحقق حسابرسی سیستمی‌برای ۹۵ درصد از کل مودیان مالیات بر 
عملکرد بیانگر جهش بزرگ به سمت هوشمندسازی نظام مالیاتی است 
که به پشتوانه آن به سمت عدالت در اخذ مالیات خواهیم رفت. داده‌محور 
شدن نظام مالیاتی کشور نسبت به روندهای ممیزمحور و دستی امکان بروز 

خطای انسانی را نیز کاهش می‌دهد. 
وی ادامه داد: زمانی که روندهای مالیاتی هوشمند می‌شوند، عادلانه‌سازی 
اخذ مالیات رخ می‌دهد، زیرا در این شرایط، اطلاعات مبنای دریافت مالیات 
هستند. بنابراین، کسانی که فرار مالیاتی دارند، زیر چتر مالیاتی کشور قرار 
می‌گیرند و کسانی که در روندهای قبلی به ناحق مالیات بیشتری پرداخت 

می‌کرده‌اند، متناسب با درآمدشان مالیات پرداخت می‌کنند. 
آریایی‌نژاد گفت: به طور کلی، هر چقدر به سمت سیستماتیک شدن 
روندهای مالیاتی برویم، بیشتر منافع کشور تامین ‌می‌شود. بهره بردن از 
مزیت‌های سیستم‌ها در گروی این است که استفاده هوشمندانه از این 

ابزار داشته باشیم.


